



Tagesablauf 24. Januar 2024

10:30 – 11:00 Uhr	Begrüßung und Einführung Sebastian Bock, Hendrik Niehoff, Bankenbetreuung West
11:00 – 12:00 Uhr	Zertifikate als Baustein in der Vermögensstruktur Sebastian Bock, Hendrik Niehoff, Bankenbetreuung West
12:00 – 12:15 Uhr	Kommunikationspause
12:15 – 13:15 Uhr	Führung durch die DZ BANK Sebastian Bock, Hendrik Niehoff, Bankenbetreuung West
13:15 – 14:15 Uhr	Mittagessen
14:15 – 15:45 Uhr	Vertriebliche Umsetzung Sebastian Bock, Hendrik Niehoff, Bankenbetreuung West
15:45 – 16:00 Uhr	Kommunikationspause
16:00 – 17:00 Uhr	Research Sören Hettler, Leiter Anlagestrategie/Privatkunden

Tagesablauf 25. Januar 2024

09:00 – 10:00 Uhr	Produktmanagement/ Sortimentsmanagement Beata Szuminska, Produktvermarktung & Bestandsmanagement
10:00 – 10:15 Uhr	Kommunikationspause
10:15 – 11:45 Uhr	Junge Kunden – Wachstum der Zukunft Hannes Adam, Vertriebsprozessmanagement
11:45 – 12:30 Uhr	Abschlussrunde und Feedback Sebastian Bock, Hendrik Niehoff, Bankenbetreuung West
12:30 – 13:30 Uhr	Optionales Mittagessen Sebastian Bock, Hendrik Niehoff, Bankenbetreuung West

Dresscode: Business Casual





Hinweise und Impressum

Rechtliche Hinweise

Dieses Dokument dient ausschließlich Informationszwecken. Dieses Dokument ist durch die DZ BANK AG Deutsche Zentral-Genossenschaftsbank ("DZ BANK") erstellt und nur für den internen Gebrauch vorgesehen. Eine Weitergabe an Dritte ist nicht gestattet.

Dieses Dokument stellt weder ein öffentliches Angebot noch eine Aufforderung zur Abgabe eines Angebots zum Erwerb von Wertpapieren oder Finanzinstrumenten dar. Die DZ BANK ist insbesondere nicht als Anlageberater oder aufgrund einer Vermögensbetreuungspflicht tätig. Dieses Dokument ist keine Finanzanalyse. Alle hierin enthaltenen Bewertungen, Stellungnahmen oder Erklärungen sind diejenigen des Verfassers des Dokuments und stimmen nicht notwendigerweise mit denen dritter Parteien überein.

Die Inhalte dieses Dokuments entsprechen dem Stand zum Zeitpunkt der Erstellung des Dokuments. Sie können aufgrund künftiger Entwicklungen überholt sein, ohne dass das Dokument geändert wurde.

Impressum:

Herausgeber: DZ BANK AG Deutsche Zentral-Genossenschaftsbank, Frankfurt am Main, Platz der Republik, 60265 Frankfurt am Main,

Vertreten durch den Vorstand: Uwe Fröhlich (Co-Vorsitzender), Dr. Cornelius Riese (Co-Vorsitzender), Souâd Benkredda, Uwe Berghaus, Dr. Christian Brauckmann, Ulrike Brouzi, Johannes Koch, Michael Speth, Thomas Ullrich

Vorsitzender des Aufsichtsrats: Henning Deneke-Jöhrens

E-Mail: wertpapiere@dzbank.de, Internet: www.dzbank-derivate.de



Seite 6